[image: TCT_00]
	C«ng ty cæ phÇn
Tæng c«ng ty
c«ng tr×nh ®­êng s¾t
Số: 266/Tt-CTĐS-HĐQT
	Céng hßa x· héi chñ nghÜa viÖt nam
§éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

Hµ Néi, ngµy 24 th¸ng 4 n¨m 2017

TỜ TRÌNH
V/v bầu bổ sungThành viên Hội đồng quản trị và Ban Kiểm soát
nhiệm kỳ 2015 -2019

Kính gửi: 	Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2017

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 68//2014/QH13 được Quốc hội khóa 13 nước CHXHCN Việt Nam thông qua này 26 tháng 11 năm 2014 và các văn bản hướng dẫn thi hành;
- Căn cứ Điều lệ Tổ chức và Hoạt động Công ty cổ phần Tổng công ty Công trình đường sắt ban hành kèm theo Thông báo số 300/TB-CTĐS-HĐQT ngày 25 tháng 4 năm 2015 của Hội đồng quản trị;
Hội đồng quản trị kính trình ĐHĐCĐ thường niên năm 2017 thông qua nội dung bầu bổ sung Thành viên Hội đồng quản trị và Ban Kiểm soát nhiệm kỳ 2015 – 2019 như sau:
I. Hội đồng quản trị
Hội đồng quản trị nhiệm kỳ 2015 – 2019 của Công ty theo kết quả bầu cử và phê chuẩn hợp lệ tại Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2015 gồm các ông sau:
1. Ông Nguyễn Thành Long – Chủ tịch HĐQT
2. Ông Nguyễn Hữu Điểm – Phó Chủ tịch HĐQT
3. Ông Võ Văn Phúc – Thành viên
4. Ông Nguyễn Văn Tuấn – Thành viên
5. Ông Bùi Quang Lượng – Thành viên
Ngày 18 tháng 02 năm 2017, Hội đồng quản trị Công ty nhận được đơn xin từ nhiệm Thành viên và Chủ tịch Hội đồng quản trị của ông Nguyễn Thành Long. Theo quy định tại Điều lệ của Công ty, vai trò Thành viên Hội đồng quản trị chấm dứt khi Thành viên HĐQT có đơn từ nhiệm gửi tới Hội đồng quản trị. Để đảm bảo số lượng Thành viên HĐQT theo quy định tại Điều lệ Công ty, tuân thủ yêu cầu về quản trị đối với công ty niêm yết, Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét nội dung bầu bổ sung Thành viên HĐQT như sau:
- Số lượng bầu bổ sung: 01 Thành viên Hội đồng quản trị.
- Tiêu chuẩn: Theo quy định tại Điều lệ Công ty và Quy chế bầu cử được ĐHĐCĐ thông qua.
- Danh sách ứng cử viên do cổ đông hoặc nhóm cổ đông được quy định tại Quy chế bầu cử được giới thiệu trực tiếp tại Đại hội, hồ sơ ứng cử và đề cử được gửi đến Ban Tổ chức Đại hội trước giờ khai mạc Đại hội.
II. Ban Kiểm soát
Ban Kiểm soát nhiệm kỳ 2015 – 2019 của Công ty theo kết quả bầu cử và phê chuẩn hợp lệ tại Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2015 gồm các ông, bà sau:
1. Ông Phạm Xuân Hảo
2. Ông Nguyễn Quốc Dân
3. Bà Võ Thị Kim Dung
Tại ĐHĐCĐ thường niên năm 2016, Đại hội đã đồng ý việc miễn nhiệm ông Phạm Xuân Hảo và bầu bổ sung bà Nguyễn Thị Thanh Huyền vào Ban Kiểm soát.
Ngày 01 tháng 4 năm 2017, Hội đồng quản trị và Ban Kiểm soát Hội đồng quản trị Công ty nhận được đơn xin từ nhiệm Thành viên Ban Kiểm soát của ông Nguyễn Quốc Dân. Để đảm bảo số lượng Thành viên Ban Kiểm soát theo Điều lệ Công ty, Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét nội dung bầu bổ sung Thành viên Ban Kiểm soát như sau:
- Số lượng bầu bổ sung: 01 Thành viên Ban Kiểm soát.
- Tiêu chuẩn: Theo quy định tại Điều lệ Công ty và Quy chế bầu cử được ĐHĐCĐ thông qua.
- Danh sách ứng cử viên do cổ đông hoặc nhóm cổ đông được quy định tại Quy chế bầu cử được giới thiệu trực tiếp tại Đại hội, hồ sơ ứng cử và đề cử được gửi đến Ban Tổ chức Đại hội trước giờ khai mạc Đại hội.
Đồng thời với kết quả bầu cử, ĐHĐCĐ mặc nhiên chấp thuận đơn từ nhiệm Thành viên Ban Kiểm soát của ông Nguyễn Quốc Dân.
Trân trọng.

Nơi nhận:
· Như trên
· Lưu: VPTH, thư ký Cty.
	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Điểm

image1.jpeg